

**TASAVALLAN PRESIDENTIN PUOLISO, VTM JENNI HAUKION  
TERVEHDYS J.V. SNELLMANIN MUISTOLAATAN  
PALJASTUSTILAISUUDESSA PAROLANNUMMELLA 29.7.2017**

Kun J.V. Snellman tasan 154 vuotta sitten 29.7.1863 täällä Parolannummella tapasi keisari Aleksanteri II:n ja sai tämän antamaan kieliasetuksen, jonka mukaan suomen kielestä tuli virasto- ja oikeudenkäyntikieli ruotsin rinnalle, kirjoitettiin samalla merkittävä luku suomalaisuuden historiaa.

Kieliasetuksen merkitys yhteiskuntajärjestelmällemme, tieteillemme ja taiteillemme sekä koko suomalaiselle elämänmuodolle on mittaamattoman suuri. Kielen merkitystä luovalle ja toimivalle yksilölle kuvastavat koskettavasti runoilija Pentti Saarikosken sanat: *”Suomen kieli on minulle ikkuna ja talo. Minä asun tässä kielessä. Se on minun ihoni.”*

Ilman J.V. Snellmanin määrätietoista toimintaa emme tuntisi sellaista sopimusta Suomesta, jonka viitekehyksessä olemme koko itsenäisyytemme vuosisadan ajan saaneet rakentaa menestyvää, hyvinvoivaa ja omasta kulttuuriperinnöstään innostusta ammentavaa maata.

Snellman itse on lausunut: *”Mitä ihminen suurten ajatusten ohjaamana voi vaikuttaa, se elää iankaikkisesti ja kantaa hedelmää, vaikka hänen nimensä olisikin unohdettu”*. Vaikka J.V. Snellman lukeutuukin niihin suuriin suomalaisiin, joiden nimeä ei milloinkaan tulla unohtamaan, muistuttavat hänen viisaat sanansa siitä, etteivät maineikkaimpienkaan merkkihenkilöiden kaikki saavutukset välttämättä säily kansakunnan muistissa ilman aktiivista perinnetyötä.

Kun Snellmanien sukuyhdistys nyt liittää suomen kielen 100-vuotisjuhlan muistokiven yhteyteen J.V. Snellmanin vaikutuksesta kieliasetuksen syntyyn muistuttavan laatan, luodaan samalla uusi, arvokas elävän historian symboli, joka kannustaa meitä sekä inspiroitumaan J.V. Snellmanin merkityksestä että iloitsemaan suomen kielestä, *”meidän ikkunastamme ja talostamme”*.

Näillä sanoin haluan sydämellisesti kiittää Snellmanien sukuyhdistystä toiminnastanne J.V. Snellmanin elämäntyön pitämisessä elävänä ja näkyvänä sekä toivottaa kaikille muistolaatan paljastustilaisuuteen osallistuville mitä onnellisinta Suomen itsenäisyyden 100-vuotismerkkivuotta!

Kiitos!